Resultado dos Contemplados no Edital de Ocupação do Theatro São João 002/2016

A Secretaria da Cultura e do Turismo de Sobral torna público o resultado dos contemplados no

Edital de Ocupação 002/2016 do Theatro São João, conforme relação abaixo:

AGOSTO

Dia 12/08 (sexta-feira)
20h - Show "Outros Cearenses"
Banda Trovador Eletrônico (Sobral/CE)

Dia 28/08 (domingo)
20h - Espetáculo "Janela de Brincantes"
Grupo Bem Me Quer Bonecos e Cia (Sobral/CE)

SETEMBRO

Dia 02/09 (sexta-feira)
20h - Espetáculo "A Louca dos Pão"
Grupo Gemialidades (Sobral/CE)

Dias 03 e 04/09 (sábado e domingo)
20h - Espetáculo "Confissões de Adolescente"
Grupo Cenas de Teatro (Tabuleiro do Norte/CE)

Dia 08/09 (quinta-feira)
20h - Espetáculo "Endendimento Global"
Grupo José Romão (Sobral/CE)

Dia 09/09 (sexta-feira)
20h - Espetáculo "Taletônio 2016"
Grupo Santo Antonio (Sobral/CE)

Dias 10 e 11/09 (sábado e domingo)
17h - Espetáculo "Chaves vai ao Teatro"
Grupo Karava Kids e Cia (Sobral/CE)

Dia 15/09 (quinta-feira)
20h - Espetáculo "English Plays"
Grupo FB Sobralense

Dia 16/09 (sexta-feira)
IX Festival Amigos e a Música
Universo da Música (Sobral/CE)

OUTUBRO

Dia 06/10 (quinta-feira)
17h - Espetáculo "Chaves vai ao Teatro"
Grupo Karava Kids e Cia (Sobral/CE)

Dia 07/10 (sexta-feira)
20h - Espetáculo "Minha Mãe é Humorista e Eu sou uma Piada"
Coletivo de Improviso (Sobral/CE)

Dia 08/10 (sábado)
20h - Espetáculo "Quietos"
Canaan Cia de Dança (Trairi/CE)

Dia 09/10 (domingo)
20h - Espetáculo "Sobral Solar"
Cia de Artes Cor Caroli (Sobral/CE)

Dias 20 e 21/10 (quinta e sexta-feira)
17h - I Festival de Artes Cristã (Sobral/CE)
Ministério de Teatro JESEC

Dias 22 e 23/10 (sábado e domingo)
17h - Espetáculo "A Bruxa Hyulla"
Cia Cultural Boneco de Pano (Santana do Acaraú/CE)

NOVEMBRO

Dia 03 e 04/11 (quinta-feira e sexta-feira)
20h - Espetáculo "Limiar"
Grupo KlangoPreá (Sobral/CE)

Dia 05/11 (sábado)
17h e 20h - Espetáculo "Lerigou - Uma Comédia Escaldante"
Grupo Gemialidades (Sobral/CE)

Dia 06/11 (domingo)
20h - Espetáculo "Corpoco"
Felipe Castro (Sobral/CE)

Dia 10/11 (quinta-feira)
20h - Espetáculo "Sabor Brasil"
Grupo Atelier de Arte e Cultura (Sobral/CE)

Dia 11/11 (sexta-feira)
20h - Espetáculo "Estelar"
Edu Asaf (Sobral/CE)
Dias 12 e 13/11 (sábado e domingo)
20h - Espetáculo "Cinderela"
Grupo de Dança do Colégio Santana (Sobral/CE)

Dia 18/11 (sexta-feira)
20h - Espetáculo "O Mundo Mágico de Mabel e seus Brinquedos"
Clube Kids Academia (Sobral/CE)

Dia 19/11 (sábado)
20h - Espetáculo "Códigos"
Cia de Dança de Itapajé

Dia 20/11 (domingo)
17h - Espetáculo "No Quarto de Luiza"
Cia Entrando em Cena (Varjota/CE)

Dia 24/11 (quinta-feira)
20h - Espetáculo "Gravidez de Risco"
Grupo Gemialidades (Sobral/CE)

Dia 25/11 (sexta-feira)
20h - Espetáculo "Várias Maneiras do Amor Acabar"
Cia Independente de Atores Sobralenses

Dia 26/11 (sábado)
20h - Espetáculo "A Bailarina e as Sapatilhas Mágicas: Vivendo um Sonho de Ballet"
Academia de Dança FB (Sobral/CE)

Dia 27/11 (sábado)
20h - Espetáculo "Festa na Cidade"
Grupo AABB Comunidade (Sobral/CE)

DEZEMBRO

Dias 01 e 02/12 (quinta e sexta-feira)
20h - Espetáculo "O Quebra Nozes"
DK Studio de Dança (Sobral/CE)

Dias 03 e 04/12 (sábado e domingo)
20h - Espetáculo "O Rei Leão"
Ballet Kyara Quintela (Sobral/CE)

Dia 09/12 (sexta-feira)
20h – Show "Um Canto de Paz"
Coletivo de Artistas Cearenses

Dias 10 e 11/12 (sábado e domingo)
20h - Espetáculo "The Fairy Doll - A Boneca Fada"
CAESV (Sobral/CE)

Dias 15 a 18/12 (quinta-feira a domingo)
20h - CORrpoRAL 2016:
*Espetáculo “Saudades da Bahia - Homenagem à Dorival Caymmi – Coral do Instituto de Cultura e
Arte da UFC (Fortaleza/CE)
*Espetáculo “20 Anos do Grupo Vocal Feminino” – Grupo Cinco em Ponto (Fortaleza/CE)
*Espetáculo “Água” – Grupo Cantarolando (Sobral/CE)
*Espetáculo “Canto de Porões e Alforrias” – Vocal UFC (Sobral/CE)